lenitate] lenitatis ed.  

2. successura] etiam successura ed. ║ et generis] om. ed. ║ vivimus] vincimus ed. ║ personas] 

personas suas ed. 

3. bonos] om. ed. ║ temporibus] tempore ed. ║ servitiis] servitiis nostris ed. ║ conscientia] 

scientia ed.

V, 14 (VI, 13) 

Privilegio concesso affinché chi è stato in carcere non subisca alcuna infamia. 

Manoscritti: T, f. 83r-v; W, f. 225r-v; B, f. 166rb1. 

Ed.: p. 1072. 

Reg.: RI V, 1.2 n. 4576. 

Dat.: 1252. 

Privilegium ut, qui in carcere stetit, non incurrat propter hoc infamiam.  

1. Satis nobis cedit ad gloriam et nostris fidelibus ad profectum, si motus 

nostros, quos armat potentia, sic mansuetudine decoremus, ut pene duritiem, 

quam iuris rigor aliquando dictat in subditis, clementie nostre molliamus 

unguentis, cum crescat in subditis vigor, dum pena remictitur, et dum 

devotorum subcrescit titulus, honoris nostri per consequens titulus augeatur. 

2. Hac itaque ratione commoniti, tenore presentium notum facimus universis 

1 Dall’ep. V, 14 fino all’ep. V, 21 la ricostruzione in apparato delle lezioni del subarche-

tipo γ viene fatta solo sulla base dei due testimoni W e B, poiché nel ms. V mancano le carte 

su cui furono trascritti i testi di questi dictamina. 
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et cetera, quod, licet olim ..., fideles nostri, ob notas aquilas2, quibus eos plus 

aliquorum calumpnia detractio quam iustitie regula fecit obnoxios, de 

mandato divi Augusti, quondam domini genitoris nostri felicis memorie, in 

insulam Malte fuerint deportati, et propterea usi fuerint notas alicuius infamie 

contraxisse, quia tamen humanitate nobis suadente clementia, ipsos a carcere, 

quo tenebantur, absolvimus, et a deportatione ipsa mandavimus revocari 

3. omnem offensam et notam infamie, quam propterea incurrisse noscuntur, 

lege vel consuetudine aliqua nullatenus obsistente. 
__________ 

Rubrica: privilegium] privilegium concessum ed. ║ propter hoc] om. ed. 

1. subditis] subditos ed. ║ in subditis] in subditis devotionis ed. ║ subcrescit] subcrescet T, 

subcrescat W, B ║ titulus] fidelitatis cumulus ed.  

2. et cetera] om. ed. ║ aquilas] aliquas ed. ║ detractio] om. ed. ║ in insulam] insulam T ║ usi] 

visi γ, ed. ║ notas] notam ed. ║ quia] om. ed. ║ humanitate] humanitatis ed. ║ absolvimus] absolvi 

γ, ed.  

3. noscuntur] noscuntur de potestatis plenitudine abolentes ed. ║ nullatenus obsistente] non 

obstante ed.  
__________ 

1. cedit ad gloriam: cfr. Petr. Damian., Sermones, in PL 144, col. 740 («Potestati enim cedit